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گزارش
کمبود شدید پرستار معضل جدی نظام سلامت 

چرا پرستار کم داریم؟
 دکه کاریابی برای نمایندگان 

جامانده چه کار خواهد کرد؟! 

با پایان یافتن مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهم، 
مشخص شد که در دور اول۱۰۳نماینده مجلس یازدهم 
و در دور دوم ۱۲نفر از نمایندگان فعلی در ساختمان 
بهارستان ماندگار شدند )جمعا۱۱۵نفر( و چهار 
سال دیگر هم باید بر صندلی‌های سبز مجلس تکیه 
بزنند)هر چند که با آنالیز نمایندگان مجلس دوازدهم 
به این یقین رسیده‌ام که مجلس دوازدهم عصاره فضائل 

ملت نیست و در راسَ امورهم نخواهد بود(!
القصه هدف از نگارش این وجیزه این است که بگوییم 
از مجموع ۲۹۰ نفر نماینده از روز۷ خرداد ۱۴۰۳دقیقا 
۱۷۵ نفر از نمایندگان مجلس یازدهم بیکار می شوند 

و این تعداد»به گردن« دولت خواهند بود.
در بررسی وضعیت این ۱۷۵نفر باید بگوییم که بر اثر 
کی رویه وسنت »سیئه« همواره پس از پایان یافتن 
هر دوره مجلس، اعضای جامانده از مجلس، بصورت 
»اجباری « در سمت‌های مختلف عضو هیات مدیره 
شرکت های تپل و پولدار، مشاور، مدیرعامل و....

مشغول به کار خواهند شد!
این دوره هم قطعا همانند دوره‌های قبل  چنین خواهد 
شد و بنگاه‌های کاریابی فعال می‌شود تا نمایندگانی 
که در مجلس یازدهم همراه و هماهنگ با دولت 
بودند به کارهای خوب منصوب شوند و نمایندگان 
مغضوب دولت هم راهی منزل شوند و بقول معروف 
»شهردار زن جان« شوند. اما ذکر کی نکته ضروری 
و مهم اینجاست که در اواسط سال گذشته سازمان 
امور اداری و استخدامی در کی بخشنامه مهم هر 
گونه استخدام وافزایش نیرو راتحت هرعنوانی ممنوع 
نموده است، حال این که کاریابان و شاید هم کارچاق 
کن‌های محترم چگونه می‌خواهند برای این ۱۷۵نفر 

جامانده »مکان یابی« نمایند، الله اعلم!

 »دمت گرمِ« سفیر کره جنوبی 
به کله‌پاچه!

سفیر کره جنوبی برای خوردن غذای ایرانی 
کله‌پاچه به کی کله پزی در تهران رفت و از این 
غذای سنتی ایرانی لذت برد و با »دمت گرم« از 

کارکنان این کله‌پزی تشکر جانانه کرد.
به گزارش ایسنا، دو کلید واژه »سفیر کره جنوبی« 
و »کله‌پاچه« ما را برآن داشت تا تنور گرم است 

یادی از تاریخچه این غذای ایرانی بکنیم.
هرچند این کله‌پاچه خوردن، بخشی از کی تبادل 
فرهنگی بود که سفارت کره جنوبی در تهران 
تدارک دیده بود. در این برنامه، سفیر و کارکنان 
کره‌ای سفارت کله‌پاچه خوردند و در مقابل، 
کارکنان کله‌پزی و کارکنان ایرانی سفارت کره 
جنوبی، غذای »گومتانگ« را امتحان کردند. که 
سنت خوبی بود تا بخشی از غذای ایرنی در جهان 
معرفی شوند تا کشورهای دیگر مانند آذربایجان یا 
تریکه آن را بخشی از سنت غذای خود در یونسکو 
به ثبت نرسانند.کله‌پاچه غذای خوشمز ایرانی است 
که نیاز دارد هر زمان می‌خواستی کار بدنی سخت 
انجام دهیدیا ضعف کرده و نیاز به غذای مقوی 
داری باید بری کله پزی چون از آن دسته غذای 

مقوی است که گلسترول بالا دارد.
عشق و علاقه ایرنیان به کله‌پاچه عشق دیروز و 
امروز نیست بلکه سنت چند هزار ساله دارد. باور 
ندارید می‌توانید به تازه‌ترین کشفیات باستان 
شناسی در سه یکلومتری شهر »سنخواست« 
در استان خراسان شمالی و در محوطه‌ای به 
نام »چلو« رجوع کنید. در این اکتشاف باستانی 
کی دست کله پاچه چهار هزار ساله کشف شد. 
که اسباب حیرت شد. طبق اخبار رسیده، هیأت 
باستان شناسی ایران و ایتالیا، حین کاوش در این 
محوطه باستانی با دو قبر مواجه می‌شوند که در 

هرکدام کی دست کله پاچه گذاشته شده است.
سرپرست ایرانی این هیأت کاوش به خبرنگاران 
گفته است: »در کنار اجساد این دو قبر، ظروفی به 
شکل کاسه گذاشته شده بود که در آن بقایای سر 
گوسفند و چهارپاچه قابل رؤیت است. این موضوع 
نشان می دهد که احتمالا کله پاچه، غذای محبوب 
آنها بوده و پس از مرگ به آنها هدیه شده است«.

اما این آغازی است بر کی عشق بی‌پایان آن هم 
هنگامی که کی پنبه زن شاعر که با ذوق هم بود 
احتمالا در قرن هشتم یا نهم هجری می‌زیست در 

کی شوخی عجیب با لسان الغیب فرمود .
یکپاپزان سحر که سر کله وا کنند

آیا بود که گوشه چشمی به ما کنند؟
اما گوشه چشم کله پزان امروزی با کله پزان 
گذشته کی فرق دارد آنهم به فعالیت بدنی ما 
برمی‌گردد. از آنجایی که پدران و نیکان مرد عمل 
بودند و بعد از خوردن کی دست کله‌پاچه سراغ کار 
بدنی می‌رفتند چربی‌های اضافه را می‌سوزاندند، با 
مایی که بعد از خوردن کله پاچه کی راست سراغ 
میزمان می‌رویم و از پشت میز و کامپیوتر به کار 
سختمان می‌پردازیم، فرق دارد، چون گلسترول را 
با تحرک زیاد نمی‌سوزانیم و در دیواره رگهایمان 
نفوذ میک‌ند و باعث انسداد رگها شده و در نهایت 
در کی شب برفی و سرد یا تابستانی گرم. یا شاید 
در پاییز و بهار »نه گرم و نه سرد جان به جان 
آفرین تسلیم میک‌نیم. هر 100 گرم از کل‌پاچه 
150 کالری و 2000 گرم کلسترول دارد. حالا اگر 
مانند سفیر محترم کره جنوبی هوس کله و پاچه 
کردید باید به ورزش هم فکر کنید البته به قیمتش 
هم نظری بکنید چون قیمت کی دست کامل 
کله‌پاچه 950 هزار تومان است با توجه به حداقل 
دستمزد به میزان ۸ میلیون و ۲۰۸ هزار تومان 
 نزدکی کی هشتم حقوق شما را فرا می‌گیرد. 

حالا خود دانید.

نکته سنج
با وجود اهمیت زیاد نقشی که پرستاران در نظام سلامت 
ایفا میک‌نند زنگ خطر افت یکفیت خدمات درمانی در 
اثر کمبود پرستار چندسالی است به صدا درآمده و کمبود 
نیروی انسانی در حوزه پرستاری، این روزها به یکی از 

معضلات جدی نظام سلامت تبدیل شده است.
تجربه بستری در بیمارستان یا آشنایی با بیماران و کادر 
درمان، به هر کسی نشان می‌دهد که پرستاران چه نقش 
حیاتی در سامت بیماران ایفا میک‌نند. نیروهایی که در 
ایام کرونا هم بار دیگر به همه مردم و مسئولین ثابت 
کردند که فداکاری و از خودگذشتگی در چه معناست و با 

به خطر انداختن جان خود، جان بیماران را نجات دادند.
با وجود اهمیت زیاد نقشی که پرستاران در نظام سلامت 
ایفا میک‌نند زنگ خطر افت یکفیت خدمات درمانی در 
اثر کمبود پرستار چندسالی است به صدا درآمده و کمبود 
نیروی انسانی در حوزه پرستاری، این روزها به یکی از 
معضلات جدی نظام سلامت تبدیل شده است. به مناسبت 
روز جهانی پرستار در این گزارش به دلایل و منشأ کمبود 

پرستار در کشور خواهیم پرداخت.

چند پرستار در کشور داریم؟
عباس عبادی؛ معاون پرستاری وزارت بهداشت به تسنیم 
می‌گوید: در حوزه درمان و مراقبت گروه پرستاری 230 
هزار نفر در مراکز درمانی فعال هستند. این عدد در بین 
جمعیت 550 هزار نفری کارکنان وزارت بهداشت قابل 
توجه و مؤید نقش مهم پرستاران در تأمین سامت 
بیماران است. پرستاران می‌توانند در شاخص‌های مختلف 
نظام سلامت اثرگذار باشند و تأمین رضایت و رفع مشکلات 
کاری آن‌ها به رضایت گیرندگان خدمت نیز منجر می‌شود.

چند پرستار کم داریم؟
معاون پرستاری وزارت بهداشت می‌افزاید: کشور با مشکل 
کمبود حداقل 100 هزار نفر پرستار روبرو است؛ استاندارد 
در نظر گرفته شده برای نیروی انسانی در گروه پرستاری، 
2.5 نفر به ازای هر تخت بیمارستانی است اما در زمان 
حاضر، به طور میانگین کمتر از کی پرستار به ازای هر 
تخت بیمارستانی در کشور داریم. به عبارت دیگر،‌ هر 
پرستار باید به طور همزمان، چند بیمار را تحت نظر داشته 
باشد که این معضل را می‌توان از علل افت یکفیت خدمات 

درمانی در بیمارستان‌های دولتی کشور دانست.

کمبود پرستار از کجا نشأت می‌گیرد؟
طبق اعلام سازمان نظام پرستاری، هم‌اکنون میزان پذیرش 
دانشجوی پرستاری 10500 نفر در مقطع کارشناسی است 
اما کشور به جذب سالانه حداقل 15000 پرستار نیاز دارد!

پایین‌تر بودن میزان تربیت پرستار نسبت به نیاز کشور از 
سویی و اضافه شدن سالانه تخت‌های بیمارستانی به کشور 
از سویی دیگر، از دلایلی است که کمبود پرستار را در 

کشور تشدید کرده است.
از طرف دیگر، طی دو سال گذشته به اذعان وزیر بهداشت، 
بیش از 16 هزار تخت بیمارستانی به مجموع تخت‌های 
کشور اضافه شده اما رئیس نظام پرستاری می‌گوید فکری 
به حال تأمین نیروی پرستاری برای این تخت‌ها نشده است. 
محمدتقی جهانپور می‌افزاید: عدم تناسب تعداد تخت‌های 
بستری با تعداد پرستاران باعث می‌شود در ارتقای یکفیت 
خدمات پرستاری دچار مشکل شویم و پرستاران نیز دچار 

آسیب‌های ناشی از فشار کاری زیادشوند که این امر، یکی 
از دلایل مهاجرت‌ و ترک خدمت نیروهای پرستاری به 
شمار می‌رود. مهاجرت پرستاران به دلیل عدم دریافت 
حقوق کافی، تأخیر بسیار زیاد در پرداخت کارانه‌ها و فشار 
کاری زیاد به دلیل کمبود نیرو نیز، آتش کمبود پرستار در 

کشور را شعله‌ورتر کرده است.
طبق اعلام نظام پرستاری،‌ سالانه بیش از 2700 پرستار 
درخواست خود را برای دریافت گواهی گوداستندیگ و 
برای مهاجرت به این سازمان ارائه میک‌نند. البته معضل 
خروج نیروهای پرستاری از نظام سلامت تنها به مهاجرت 
و کمبود جذب نیرو ختم نمی‌شود و کشور با معضل 
بازنشستگی نیروهای پرستاری و عدم جایگزینی نیروهای 

جدید نیز مواجه است!
وزارت بهداشت آمار دقیقی از پرستارانی که سالانه 
بازنشسته می‌شوند ندارد یا حداقل به رسانه‌ها ارائه نکرده 
است اما بنا بر اظهارات معاون پیشین پرستاری وزارت 
بهداشت هر سال حدود 6000 پرستار بدون اینک‌ه نیرویی 

جایگزین آن‌ها شود، بازنشسته می‌شوند.
سال گذشته وزارت بهداشت مجوز جذب 25 هزار نیروی 
جدید در نظام سلامت را از سازمان امور اداری و استخدامی 
دریافت کرد و مقرر شد که حدود 10 هزار نفر از آنها از 
گروه پرستاری جذب شوند؛ رقمی که حداقل 5000 نفر با 
میزان نیاز سالانه کشور اختلاف دارد و درد کمبود پرستار 

را چندان دوا نمیک‌ند.

از سوی دیگر جذب نیروهای جدید در وزارت بهداشت،‌ 
براساس برنامه‌ریزی‌های دقیق، مستمر و نیاز واقعی نظام 
سامت صورت نمی‌گیرد و مشخص نیست که سال بعد، 
وزارت بهداشت مجوز جذب نیروهای جدیدی را نیز داشته 
باشد یا خیر و بنابراین نمی‌توان افق دید مشخصی از آینده 

شغلی پرستاران ترسیم کرد.

کمبود پرستار صرفا یک مشکل صنفی نیست!
کمبود پرستاران تنها مشکل صنفی این گروه نیست بلکه 
آتشی است که زبانه‌های آن دامن‌گیر بیماران نیز می‌شود. 
ثقفی؛ عضو شورای عالی نظام پرستاری در این باره به 
تسنیم می‌گوید: در زمان حاضر کی پرستار به دلیل کمبود 
نیرو،‌ نقش دو تا سه پرستار دیگر را نیز ایفا میک‌ند که 
این موضوع علاوه بر ایجاد احساس فرسودگی شغلی در 
آن‌ها، به ارائه خدمات درمانی مناسب به بیماران نیز لطمه 
وارد میک‌ند. پژوهش‌های مختلفی رابطه کمبود پرستار و 
یکفیت خدمات درمانی را مورد مطالعه قرار داده‌اند؛ در این 
تحقیقات مشخص شده پرستارانی که در سیستم بهداشتی 
دچار کمبود نیرو کار میک‌نند استرس و فشار کاری بیشتری 

را متحمل می‌شوند و با بیماران بداخلاقی میک‌نند.

 کمبود پرستار خطاهای دارویی و درمانی 
را نیز افزایش می‌دهد

همچنین کی مطالعه که به ارتباط کمبود پرستار و یکفیت 

مراقبت از بیماران پرداخته تصریح میک‌ند که با افزایش 
تعداد پرستاران در محیط درمانی، آمار عفونت بیمارستانی، 
میزان اقامت در بیمارستان و احیای ناموفق بیماران کاهش 
میی‌ابد و بنابراین یکفیت خدمات درمانی به طور مستقیم 

با افزایش نیروهای پرستاری در ارتباط است.

راهکار وزارت بهداشت برای رفع کمبودها
بهرام عین‌اللهی؛ وزیر بهداشت نیز در گفت‌وگو با تسنیم 
درباره راهکار وزارت بهداشت برای رفع کمبود نیروی انسانی 
در حوزه پرستاری می‌گوید: ما در زمینه استخدام آن‌ها 
مشکلاتی داریم؛ ما وابسته به تعداد مجوزهای استخدامی 
که سازمان امور اداری و استخدامی صادر میک‌ند، قادر به 
جذب نیرو هستیم. وزارت بهداشت از سازمان امور اداری و 
استخدامی درخواست کرده بود که مجوز استخدام 75 هزار 
نفر را صادر کنند؛ با این وجود، 25 هزار مجوز استخدامی 
برای وزارت بهداشت صادر شد که 14 هزار نفر از آن‌ها از 
گروه پرستاری هستند و اگر مجوز استخدام 75 هزار نفر 
نیروی انسانی به وزارت بهداشت داده شود، کمبودی در 

حوزه پرستاری نخواهیم داشت.

لایحه حمایت از حقوق مادی و معنوی پرستاران 
بارقه امیدی برای افزایش انگیزه پرستاران

آنچه به عنوان یکی از دلایل مهاجرت و نارضایتی شغلی 
پرستاران در کشور اعلام می‌شود؛ پایین بودن مبالغ 
دریافتی است؛ به اذعان عبادی؛ معاون پرستاری وزارت 
بهداشت، با وجود شیفت‌های سنگین کاری، هر ساعت 
اضافه کاری پرستاران 28 تا 30 هزار تومان است و همین 
موضوع نیز سبب شده که جامعه پرستاری انگیزه‌ای برای 

ادامه کار نداشته باشند.
ابلاغ اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری پس از 
14 سال روزنه امیدی را برای افزایش نگهداری پرستاران 
در بیمارستان‌ها گشوده بود اما آن طور که مسئولان 
سازمان نظام پرستاری می‌گویند، در بازتوزیع این تعرفه‌ها 
در بیمارستان‌ها نیز مشکلاتی وجود دارد؛ با این وجود، 
امید می‌رود که با اصلاح برخی فرآیندها و در گذر زمان، 

مشکلات اجرایی این قانون نیز برطرف شود.
وزارت بهداشت اخیراً از تدوین لایحه‌ای برای بهبود 
معیشت پرستاران خبر داده است؛ لایحه‌ای که در صورت 
تصویب در هیئت دولت، می‌تواند بسیاری از دلایل 

بی‌انگیزگی‌های پرستاران را از میان بردارد.
نسخه اولیه این لایحه به عنوان لایحه حمایت مادی و 
معنوی از پرستاران تدوین شده و پس از چکش کاری 
از منظر حقوقی در وزارت بهداشت، به هیئت دولت 
ارسال خواهد شد و در صورت تصویب، به ارتقای وضعیت 

معیشتی پرستاران کمک خواهد کرد.
براساس اعلام معاون پرستاری وزارت بهداشت، این لایحه 
در 37 ماده و چند سر فصل شامل سرفصل‌های معیشتی، 
امور رفاهی و ارتقای شغلی گروه پرستاری تنظیم شده 
که کمک خواهد کرد وضعیت معیشتی پرستاران بهبود 
یابد‌. همچنین خلاهای قانونی که در مشاغل سخت و 
زیان‌آور وجود دارد در این لایحه دیده شده و در بحث‌های 
رفاهی مسائلی ازجمله بهبود وضعیت اسکان پرستاران، 
درآمد آن‌ها، حمایت از حضور پرستاران در مناطق محروم 
از طریق افزایش درآمد، ارائه خدمات رفاهی به پرستاران 

پیش‌بینی شده است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند با اشاره به درآمد۳۰میلیون تومانی ماهانه 
مافیای زباله از هر زباله‌گرد گفت:۶۰ تا ۷۰ درصد زباله گردی در شهر تهران 

کاهش پیدا کرده است.
رضا محمدی مدیرعامل و عضو هیأت مدیره سازمان مدیریت پسماند در نشست 
خبری اظهار داشت: ۹ ماه از حضور من در مدیریت پسماند می‌گذرد و خدمات 
شهری زیرساخت لازم دارد، ما به این موضوع جهت تغییرات نیاز داریم. اکنون 
قراردادها اصلاح‌ها و در زمینه تأمین نیروی انسانی و ماشین آلات نتایج خوبی 

گرفته‌ایم و محتوای قرارداد با کارهای ما همخوانی دارد.
مدیرعامل و عضو هیأت مدیره سازمان مدیریت پسماند گفت: نگاه صرفه جویی 
در انجام خدمات نداریم و رقم قراردادها را آن را افزایش و پرداختی پاکبان‌ها را 

بیشتر و به ۱۲ تا ۱۶ میلیون رسانده‌ایم.
محمدی بیان داشت: بکارگیری کودک‌کار جرم است و ما برخورد با پیمانکارانی 
که این کار را انجام دهیم خواهیم داشت. اتباع بیگانه هم که مجاز باشند، 

می‌توانند در سن قانونی مثل سایر شهروندان کار کنند.
وی افزود: حقوق کارگران مدیریت پسماند نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد 

افزایش پیدا کرده و زمان پرداخت حقوق‌ها ۳۰ ماه است.
به گفته محمدی، آمارها نشان می‌داد تا پیش از اجرای قراردادهای جدید حدود 
۵ تا ۶ هزار زباله گرد داشتیم که در حال حاضر به حدود هزار زباله گرد، کاهش 
پیدا کرده است. زباله گردی جرم است و با ریشه های این معضل برخورد می 

کنیم و بیش از ۸۰ گاراژ که محل دپوی زباله بود، شناسایی و جمع آوری شد.
محمدی گفت: کی هزار و ۵۰۰ تنُ زباله جمع آوری کردیم و بیش از ۸۰ گاراژ 

پلمب شد و الان دیگر صرفه اقتصادی برای زباله گردی وجود ندارد.
وی ادامه داد: ۶۰ تا ۷۰ درصد زباله گردی در شهر تهران کاهش پیدا کرده است 
و ۸۰۰ ماشین حمل زباله در تهران وجود دارد که مدل نیمی از آن ۱۴۰۲ است.
وی یادآور شد: نوسازی را هم بخش خصوصی با مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان انجام 

داده است. وی همچنین گفت: تا الان ۱۰۰ نفر از کولی و کتفی ها به عنوان 
پاکبان جذب شده‌اند.

مدیرعامل پسماند تهران گفت: رفت و روب شهر را سعی میک‌نیم با حداقل 
آسیب به لحاظ ترافیکی انجام بدهیم و باید گفت که ۲۴ ساعت کار جمع آوری 
پسماند انجام می‌شود. وی ادامه داد: ساعت ۶ صبح باید شهر را تنظیف شده 
تحویل شهروند بدهیم؛ حمل زباله از ۹ شب آغاز و تا ساعت کی تمام شود البته 
بعضاً تا سه صبح طول میک‌شد و از ساعت کی شب تا ۶ صبح پاکبان ها کار 

رفت و روب انجام می‌دهند.
به گفته محمدی، مکانیزمی که گفته شد استاندارد کار است اما معمولاً متناوب 
است و پشت بند آن ماشین‌های مکانیزه شست و شو را از ساعت کی شیء باید 
شروع کنند اما واقعیت خیلی جاها اینگونه نیست چراکه از ساعت اول صبح 
پسماند در داخل مخازن ریخته می‌شود. وی ادامه داد: شما در نظر بگیرید 
ساعت ۱۰ صبح بازاری‌ها مخازن را پر میک‌نند یا فروشگاه داران کی زمان دیگر 
و ما باید به صورت مستمر نسبت به پاکسازی مخازن و خالی کردن مخازن کنیم.

محمدی این را هم گفت: شهروند ما در هر ساعت زباله را بیرون می‌گذارد و 
اطراف مخزن پسماند، زباله گرد داریم البته که سه بار حمل زباله را به غیر از 
ساعت ۲۱ داریم. وی گفت: سخت‌ترین منطقه برای جمع آوری پسماند منطقه 
۱۲ است و ۲ میلیون جمعیت شناور در روز داریم و جمعیت شب آن کمتر از 
۳۰۰ هزار است و مناطق ۱۱ و ۱۲ ساعت به ساعت نگهداشت و جمع آوری 
پسماند داریم. وی افزود: منطقه ۲۲ که بار زباله کمتر است ۲ بار و برخی 

مناطق سه بار و در تابستان البته این پاکسازی مخازن و شست و شو بیشتر 
انجام می‌شود.

مدیرعامل سازمان پسماند گفت: اگر فرهنگ قرار دادن زباله در پسماند در 
ساعت ۲۱ نهادینه شود کار راحت تر شده و جدول شویی و مخازن شویی راحت 
تر انجام می‌شود. وی افزود: قراردادهایمان با پیمانکار براساس منطقه با پیمانکار 

متفاوت است و ماهی چهار بار مخازن شسته می‌شود.
محمدی ادامه داد: جداول خیابان و گاردریل های بزرگراه‌ها و خیابان‌ها اصلی 
از جمله اتوبان امام علی )ع( شسته می‌شود اما خیابان‌های فرعی قطعاً در روز 
شست و شو نمی‌شود. به گفته وی، حجم زباله جمع آوری شده در فروردین 
۱۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است و یکی از دلایل این است 
که در قرارداد براساس یکلوگرم تنظیم شده است. محمدی تایکد کرد: ۵۰ 
درصد ناوگان ما نوسازی شده است و سامانه توزین ما ساعت ورود خودروها و 
ماشین‌های مکانیزه را ثبت میک‌ند. وی ادامه داد: اگر کی روز پاکسازی انجام 
نشود ببینید شهر به چه وضعی می‌افتد و در خیلی شهرهای دنیا کی روز در 
میان زباله‌ها را جمع میک‌نند اما در تهران وضع اینگونه نیست و چند بار در روز 

است که این موضوع هزینه‌هایی زیادی به شهر تحمیل میک‌ند.
محمدی یادآور شد: اصلی ترین موضوع ما فرهنگ سازی ساعت ۲۱ برای 
گذاشتن زباله در مخازن پسماند است تا موش و جانوران و زباله گردی کم 
شود. ۳۰ درصد زباله تهران خشک است و با طرح نوماند ۱۲۰۰ تن زباله خشک 
را روزانه می‌توان تفککی کرد. وی با اشاره به درآمد ۳۰ میلیون تومانی ماهانه 
مافیای زباله از هر زباله‌گرد بیان داشت: ۱۸۰ میلیارد تومان درآمد کثیف زباله 
گردی طی کی ماه است که ما مقابل آن ایستاده‌ایم و می‌خواهیم با نوماند 
منفعت به شهروندان باز گردد. مدیرعامل سازمان پسماند گفت: در مورد بوی 
ناشی از گاز متان چند دستگاه مقصر بود و شهرداری تهران ۱۰ درصد به دلیل 

آرادکوه مقصر بوده است.

 درآمد۳۰ میلیون تومانی ماهانه 
مافیای زباله از هر زباله‌گرد
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مدیرعامل بهشت زهرا)س( خبر داد

 جانمایی آرامستان جدید پایتخت 
با تصویب شورای شهر

مدیرعامل بهشت زهرا)س( با اشاره به اینکه مشکل کمبود قبر در پایتخت 
داریم، گفت: با تصویب شورای شهر تهران جانمایی آرامستان جدید در تهران 

انجام خواهد شد.
محمد جواد تاجکی در دویست و سی و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر تهران و در جریان بررسی لایحه تعیین بهای خدمات آرامستان بهشت 
زهرا )س( گفت: اعلام کردیم ظرفیت پایان یافته منظور دفن روز است. ظرفیت 
بخشی که کی طبقه قبر رایگان به شهروندان ارائه می دهیم، رو به اتمام است 
اما در دیگر نواحی شاید تا ۷۰ سال دیگر نیز ظرفیت دفن داشته باشیم. آنچه 
ما را به اضطرار می رساند دفن در روز است که روزانه به ۵۰ مورد می رسد. از 

۱۸۰ متوفی ۵۰ نفر در ناحیه دفن روز، دفن می‌شوند.
وی افزود: مطالعات آرامستان جدید صورت گرفته و نهایتا چهار نقطه را پیشنهاد 

داده‌ایم و لایحه آن به زودی به شورا ارائه می‌شود. پیوست های فرهنگی، 
اجتماعی، زیست محیطی و ترافیکی لحاظ شده و قطعا با تصویب شورا جانمایی 
آرامستان جدید انجام می شود. تاجکی با بیان اینکه در لحظه‌ای که افراد برای 
تخفیف مراجعه میک‌نند ما معیاری برای ارائه تخفیف نداریم، افزود: فرصتی 
برای سنجش این معیار وجود ندارد، لذا گفتیم که بر اساس تشخیصی که در آن 

زمان انجام می شود، تخفیف لحاظ شود.
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( با بیان اینکه ما هیچ محدودیتی برای پیش 
فروش قبر نداریم، افزود: خانواده هایی هستند که علاقه و اصرار دارند که در قطعه 
ای که بستگان نزدکی خود را دفن کرده اند، قبر تهیه کنند و پیش فروش برای 
این بخش در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: ما تجزیه و تحلیل برای موضوع 
یک طبقه رایگان و دو طبقه با هزینه انجام دادیم. بسیاری از خانواده ها گفته 
اند که نمی خواهند دو طبقه دیگر را بخرند. اگر خانواده ای خواستند می توانند 
دو طبقه دیگر را بخرند و در غیر این صورت اجازه دهند که ما فرد دیگری را در 
دو طبقه بعدی دفن کنیم. عدد پیشنهادی ما در سایر قطعات ناحیه سه پیش از 

این مصوب شده است. برای هر طبقه ۲۰ میلیون تومان پیش بینی شده است.
تاجکی تایکد کرد: هر طبقه قبر در ناحیه سه ۱۵ میلیون تومان بود که به ۲۰ 

میلیون تومان رسیده است. هزینه سه میلیون و ۹۰۰ هزار تومان حذف شده 
است. ما مشکل کمبود قبر داریم و این شرایط را در نظر گرفتیم که کی طبقه 
رایگان باشد و دو طبقه دیگر را به خانواده های دیگر ارائه دهیم. ما به افراد 

به میزانی که برای دریافت طبقات دیگر فرصت می خواهند فرصت می دهیم.
وی با بیان اینکه میانگین هزینه های خدمات در تهران از میانگین آرامستان‌های 
مراکز استان های کشور پایین تر است، افزود: هر سال بهای خدمات ما بر اساس 
نرخ تورم نبوده و این موضوع هر سال باعث شده هزینه های ما بیشتر از درآمدها 
باشد. تا سال ۱۴۰۱ شهرداری برای خدمات عمومی از بودجه رقمی پرداخت 

میک‌رده اما در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ این هزینه حذف شده است.
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( با اعلام اینکه بودجه تنها برای خدمات 
جدید در نظر گرفته شده است، تایکد کرد: اگر بنا باشد تخفیف های جدید 
در نظر بگیریم باید منابع آن توسط شهرداری تأمین شود. ۲۵ هزار پلاک قبر 
در دفن روز داریم که با احتساب سه قبر به ۷۵ هزار طبقه می رسد، اما تنها 
برای همان ۲۵ هزار قبر می توانیم تمرکز کنیم. امکان توسعه وجود ندارد و 
این موضوع ممنوع شده است.می توان رقم طبقات را ۱۵ میلیون تومان در نظر 

بگیریم و چند ماه فرصت دهیم تا وضعیت را تعیین تکلیف کنند.


